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kontrolarbejdet med momsen og i ligningsarbejdet med de direkte 
skatter. 

Ministeren gav med hensyn til den anden del af forespørgslen en 
række oplysninger om beskatningen af kapitalgevinster og formue- 
stigninger. 

Konklusionen var, at der ikke nu var anledning for regeringen til 
at foreslå en udvidelse eller en skærpelse af kapitalvindingsbeskatnin- 
gen. Regeringen ville have spørgsmålet under observation og frem- 
sætte forslag i den kommende samling, hvis udviklingen skulle gøre 
dette påkrævet eller berettiget. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og finansministeren 홢 Grünbaum (S), Asger Jensen (KF), 
Jens Foged (V), Helge von Rosen (RV), Sigsgaard, (VS) og Hanne Rein- 
toft (DK). 

Under forhandlingerne stillede Ømann (SF) (F. sp. 5702) føl- 
gende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til effektivt at bekæmpe 
skattesnyderiet ved straks at træffe foranstaltninger, lovmæssige 
såvel som administrative og personalemæssige, til en kraftig styrkelse 
af en samordnet ligningskontrol og til at skabe grundlaget herfor 
gennem en valutareform med pengeombytning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Asger Jensen (KF) stillede på Jens Fogeds, Helge von Rosens og 
egne vegne (F. sp. 5746) følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget tager finansministerens redegørelse til efterret- 
ning, går tinget over til næste punkt på dagsordenen." 

Det sidstnævnte forslag vedtoges med 69 stemmer (KF, V, RV) 
mod 12 (SF, VS, DK); 36 medlemmer (S) tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Hermed bortfaldt det af Ømann fremsatte forslag om motiveret 
dagsorden. 

9. Den 30. april 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 5448) 
følgende forespørgsel til statsministeren af Per Hækkerup, Erling 
Dinesen, Grünbaum, Lysholt Hansen, Anker Jørgensen, J. O. 
Krag og Helge Nielsen: 

홢Hvilke nærmere oplysninger kan statsministeren give om 
baggrunden for og indholdet af de påtænkte økonomiske ind- 
greb og om forhandlingerne med arbejdsmarkedets parter og 
erhvervsorganisationerne?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 5/5 (F. sp. 5454). 
Forespørgslen foretoges 15/5 (F. sp. 5807 og 5827). 


